
 
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

02.02.2024 год                         №  94 

 

г. Красноуфимск 

 
О дополнительных мерах по поддержанию общественно-политической 
стабильности и недопущению провокационных акций, направленных 

на подрыв основ государственного управления и нарушения 
территориальной целостности Российской Федерации 

 

       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 

декабря 2010 года № 1535 «О дополнительных мерах по обеспечению 

правопорядка», Распоряжением Губернатора Свердловской области № 3-РГ 

от 15.01.2024 «Об итогах заседания Координационного совещания по 

обеспечению правопорядка в Свердловской области от 30 ноября 2023 года 

по вопросу дополнительных мер по поддержанию общественно-

политической стабильности и недопущению провокационных акций, 

направленных на подрыв основ государственного управления и нарушения 

территориальной целостности Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 

ст. 28,  48 Устава городского округа Красноуфимск 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Начальнику МО Управление образованием городского округа 

Красноуфимск Вахрушевой Е.А., и.о. директора МАУ «Центр творчества 

детей и молодежи» городского округа Красноуфимск Детковой С.Ю.   

организовать работу по: 

1) профилактике и противодействию вовлечения несовершеннолетних 

и молодежи в организацию и проведение публичных антиобщественных 

мероприятий и провокационных акций на территории городского округа 

Красноуфимск, направленных на подрыв основ государственного управления 

и нарушения территориальной целостности Российской Федерации (далее – 

публичные антиобщественные мероприятия); 

2) организовать проведение с учащимися образовательных организаций 

и воспитанниками клубов по месту жительства открытых уроков по 

разъяснению ответственности за организацию подготовки и участие в 

несогласованных публичных акциях, распространение заведомо 

недостоверной общественно-значимой информации. 



2. Руководителям муниципальных учреждений образования,  культуры, 

спорта и молодежной политики расположенных на территории городского 

округа Красноуфимск организовать вовлечение несовершеннолетних, 

состоящих на различных видах профилактического учета, в досуговую 

занятость, в том числе в отряды патриотических общественных движений, в 

общероссийское общественно-государственное движение детей и молодежи 

«Движение первых», в работу в волонтерских организациях.  

 3.  Руководителям муниципальных учреждений образования, 

культуры, спорта и молодежной политики, расположенных на территории 

городского округа Красноуфимск: 

3.1. организовать мониторинг средств массовой информации и 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на предмет 

выявления антиобщественных публикаций;    

 3.2. в случае получения информации о попытках организации и 

проведения публичных антиобщественных мероприятий на городского 

округа Красноуфимск направлять ее любым доступным способом в отдел 

общественной безопасности Администрации городского округа 

Красноуфимск Колчанову Н.С.  

4. Директору МБУ «Красноуфимский краеведческий музей» Русинову 

С.А. обеспечить проведение культурно-просветительских мероприятий и 

экскурсий   на основе подлинных исторических фактов и событий России.       

  5. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Красноуфимск.   

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной 

политике Ю.С. Ладейщикова.   

  

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                          М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


